
  

01.06.2023 373 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.3.14. приказа МЧС 

России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» Протоколом 

заседания комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности Администрации Суксунского 

городского округа от 01.06.2023 № 4, в связи со сложившейся обстановкой, в 

результате отсутствия осадков и продолжительной жаркой погоды в апреле-мае 

(температур воздуха выше 25 градусов) и гибелью посевов 

сельскохозяйственных культур (яровых зерновых культур, многолетних трав и 

других кормовых культур, картофеля, овощей открытого грунта) на территории 

Суксунского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать ситуацию, связанную с опасными природными явлениями на 

территории Суксунского городского округа чрезвычайной ситуацией. 

2. Установить уровень реагирования – местный, в границах Суксунского 

городского округа. 

3. Для органов управления и сил территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации Суксунского 

городского округа режим функционирования чрезвычайной ситуации не 

вводить. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставлю за собой 

 
Временно исполняющий полномочия 
главы городского округа - 
глава Администрации Суксунского  
городского округа                                                                                  В.П.Бунакова  

О признании чрезвычайной 
ситуации на территории 
Суксунского городского округ 
в связи с опасными 
природными явлениями 

 

 


